

# Delegacja partyjno-rządowa Węgier w Moskwie

MOSKWA (PAP) — Na zaproszenie Komitetu Centralnego KPZR i Rady Ministrów ZSRR przybyła 10 lipca do Moskwy z wizytą przyjazdową węgierska delegacja partyjno-rządowa, której przewodniczy pierwszy sekretarz KC Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej premier rządu Janos Kadar.

Na lotnisku delegację powitał Nikita Chruszczow i inni przywódcy KPZR i rządu radzieckiego oraz liczni przedstawiciele ludności. W czasie powitania Chruszczow i Kadar wygłosili przemówienia.

## 40-lecie pierwszej konstytucji radzieckiej

MOSKWA (PAP) — 10 lipca minie 40 lat od uchwalenia pierwszej konstytucji radzieckiej — Konstytucji Rosyjskiej Federacyjnej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej.

# Kraje CENTO pomagają Irakowi w wojnie przeciw Kurdom

NOTY PROTESTACYJNE RZĄDU ZSRR  
LIST DO RADY BEZPIECZEŃSTWA

MOSKWA (PAP) — Rząd radziecki zwrócił we wtorek uwagę rządu Iraku „na groźbę, jaka powstaje w związku z ingerencją innych państw w wydarzenia na północy Iraku”, podkreślając, że „ingerencja ta kryje w sobie wyraźne niebezpieczeństwo dla sprawy utrzymania pokoju w rejonie Bliskiego i Środkowego Wschodu”.

Rząd ZSRR stwierdził, iż według posiadanych przez niego informacji „państwa członkowskie militarno-kolonialnego bloku CENTO, przeciwko któremu wypowiedział się naród Iraku, wstąpiły na drogę ingerowania w wydarzenia na północy Iraku, włącznie z podejmowaniem kroków o charakterze wojennym”.

## Młwi absolwenci WSI Szcześliwa „13”

Ostatnio mury Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej w Białymstoku opuściło 13 absolwentów Wydziału Budowlanego. Dyplomy inżynierów otrzymali: L. Antonina Szykiewicz, Fr. Babiński, K. Bielak, Z. Bonfal, J. Burak, R. A. Górski, W. Korzeniowski, W. Kulig, J. L. Lisowski, St. Owsiak, M. Sienkiewicz, J. Siwicki i W. S. Skażak.

Wydział Budowlany WSI ukończył od roku 1955 do chwili obecnej 171 absolwentów. Natomiast Wydział Mechaniczny ukończył już 221 osób, w tym 7 w roku bieżącym.

## POGODA

DZIS — zachmurzenie duże z rozproszonymi, możliwymi opadami burze. Temp. 18 do 20 st. Wiatry umiarkowane chwilami dość silne, południowo — zachodnie. JUTRO — pogoda bez większych zmian.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 62.845

# Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 163 (3711) Czwartek, 11, VII, 1963 r. Cena 50 gr

## Min. Trampczyński przybył do Kairu na rozmowy handlowe

KAIR (PAP) — Jak donosi kairski korespondent PAP, red. J. Dziedzic, we wtorek wieczorem przybył do Kairu z oficjalną wizytą minister Handlu Zagranicznego prof. dr Witold Trampczyński.

Minister Trampczyński przeprowadził w Zjednoczonej Republice Arabskiej rozmowy na temat rozwoju polsko-egipskich stosunków handlowych. Wizyta potrwa 5 dni.



Budowniczo-rurociągu „Przyjaźń” postanowili wykonać do dnia 22 lipca połączenia rurociągu na granicy wschodniej i zachodniej z odcinkami ułożonymi na terytorium ZSRR i NRD. Wykonanie tego zobowiązania jest ważnym etapem w harmonogramie umowy przewidującym uruchomienie rurociągu przed nadziejnym mrozem. NA ZDJĘCIU: fragment prac przy układaniu rurociągu. CAF — fot. Czarnogórski

# Przed moskiewskimi rozmowami ZSRR - USA - WIELKA BRYTANIA w sprawie zakazu prób nuklearnych

WASZYNGTON USTALA SWOJE STANOWISKO  
ZANIEPOKOJENIE NIEOBECNOŚCIĄ FRANCJI  
MACMILLAN MA NADZIEJĘ NA POROZUMIENIE

WASZYNGTON (PAP) — Prezydent Kennedy we wtorek w późnych godzinach wieczornych zamiast narady ze swymi najbliższymi współpracownikami zwołał

posiedzenie Krajowej Rady Bezpieczeństwa, organu zajmującego się decyzjami o najwyższej wadze. Tym razem posiedzenie poświęcone było ostatecznemu ustaleniu stanowiska USA na trójstronnej konferencji moskiewskiej, która rozpocznie się 15 bm. z udziałem delegacji ZSRR, USA i W. Brytanii i poświęcona będzie omówieniu sprawy zawarcia układu o zakazie doświadczeń nuklearnych oraz radzieckiej propozycji podpisania paktu o nieagresji między członkami NATO a państwami — uczestnikami Układu Warszawskiego.

Posiedzenie Krajowej Rady Bezpieczeństwa trwało godzinę. Nie opublikowano po nim żadnego komunikatu. Stało się jedynie wiadome, że Harrimanowi w podróży do Moskwy towarzyszyć będą zastępca sekretarza stanu do spraw europejskich, William

również oświadczenia rządu radzieckiego ambasadorom Iranu, Turcji i Syrii w Moskwie.

W oświadczeniach rząd radziecki przestrzegł rządy tych krajów przed niebezpieczeństwem jakie wiąże się z ingerowaniem z zewnątrz w wydarzenia zachodzące wewnątrz państwa irackiego.

W oświadczeniach przytoczone są fakty świadczące o krwawej rozprawie z Kur-

Ciąg dalszy na str. 2

Ciąg dalszy na str. 2



W poniedziałek, 8 lipca br. rozpoczął się w Berlinie przed Sądem Najwyższym NRD proces przeciwko sekretarzowi stanu w rządzie bońskim i prawej ręce kanclerza Adenauera — dr Hansowi Globke, byłemu wyższemu urzędnikowi hitlerowskiego ministerstwa spraw wewnętrznych. Proces, który odbywa się bez udziału oskarżonego, wzbudził olbrzymie zainteresowanie na całym świecie.

## Trzeci dzień procesu w Berlinie

# Globke sam kieruje kampanią „wybielającą” za pieniądze z funduszu kanclerskiego

BERLIN (PAP) — Wczoraj o godzinie 10 czasu warszawskiego rozpoczął się przed Sądem Najwyższym NRD w Berlinie trzeci dzień procesu przeciwko szarej eminencji w rządzie Adenauera, Hansowi Globke,

zbrodniarzowi wojennemu, współautorowi i komentatorowi rasistowskich ustaw norymberskich.

BONN (PAP) — Według krążących w Bonn pogłosek, pochodzących z kół zazwyczaj dobrze poinformowanych, zakrojona na szeroką skalę kampania mająca na celu wybielenie Hansa Globkego w oczach opinii publicznej, kierowana jest przez niego osobiście.

Globke nie tylko sformułował sam poniedziałkowe oświadczenie rządu bońskiego, w którym wbrew oczywistym faktom przedstawiany jest nieledwie jako „antyfaszysta”, lecz także uruchomił duże sumy pieniędzy ze specjalnego funduszu kanclerskiego, które przeznaczony na honoraria dla prasy za artykuły, przedstawiające go w korzystnym świetle.

W Bonn mówi się także, iż Globke stara się o utworzenie specjalnej komisji w rodzaju tej, która swego czasu ustawiła zrehabilitować na polecenie rządu bońskiego, innego zbrodniarza wojennego, b. ministra Oberlaendera.

## Na tematy DNIA

### Wzmoczoną pracę uczcijmy Święto Lipcowe

JUŻ NIEDŁUGO obchodzić będziemy święto 22 Lipca. Ma ono w tym roku szczególny charakter, gdyż wiąże się z uroczystościami Roku Ziemi Białostockiej.

Obchody te stanowią dobrą okazję do zmanifestowania konkretnym czynem swoich patriotycznych uczuć.

Otrzymujemy już meldunki o podejmowanych przez załogi zobowiązaniach lipcowych.

CENNE zobowiązanie podjęli pracownicy Wytwórni Wyrobów Precyzyjnych w Czarnej Białostockiej. Poprzez wzmoczoną pracę i lepszą pracę, załoga WWP postanowiła skrócić o 2 miesiące wykonanie poważnych dostaw eksportowych rozrządzący nawozów do Czechosłowacji. Przesunięcie terminu zakończenia dostaw eksportowych 2500 rozrządzący do CSRS z grudnia na październik, pozwoli zało-

Ciąg dalszy na str. 2

## 20-22 lipca nad Wigrami

# Centralny Zlot Tysiąclecia „Szlakiem budowy socjalizmu”

Niezwykle interesująca impreza, której celem jest uczczenie Tysiąclecia Państwa Polskiego i Roku Ziemi Białostockiej, a także spopularyzowanie piękna Pojezierza Suwalsko-Augustowskiego i zapoznanie z

budowlami socjalizmu w naszym województwie, odbędzie się w dniach 20-22 lipca nad jeziorem Wigry. Będzie to Centralny Zlot Tysiąclecia „Szlakiem budowy socjalizmu”, którego organizatorami są WKZZ i Zarząd Okręgu PTT-K, przy współudziale KW ZMS i ZW TKKF.

W składzie komitetu honorowego zlotu znajdują się m. in. prezes Zarządu Głównego PTT-K Piotr Gajewski, I sekretarz KW PZPR — poseł Arkadiusz Laszewicz, przewodniczący Prezydium WRN — Stefan Zmijko oraz przedstawiciele licznych organizacji i instytucji z naszego województwa.

Lipcową imprezę nad Wigrami ma charakter wielkiego zlotu gwiazdzistego z udziałem turystów pieszych, kolarzy, kajakowców, motorowców, autostopowiczów oraz uczestników autokarowych wycieczek krajowych.

Ciąg dalszy na str. 2

## Święto narodowe MONGOLII

Z okazji święta narodowego Mongolskiej Republiki Ludowej Wł. Gomułka, A. Zawadzki i J. Cyrankiewicz skierowali do I sekretarza KC Mongolskiej Partii Ludowej-Rewolucyjnej, premiera MRL Cedenbała i przewodniczącego Prezydium Wielkiego Hurułu Ludowego Mongolii — Sambu depeszę z serdecznymi pozdrowieniami i życzeniami dla narodu mongolskiego.

## U Thant w Rzymie

RZYM (PAP) — Sekretarz generalny ONZ, U Thant, przybył w środę przed południem do Rzymu, powitany na lotnisku przez włoskiego ministra spraw zagranicznych Piccioniego. Wizyta potrwa do soboty. Dziś U Thant przyjęty zostanie przez papieża Pawła VI.

# Burzliwe demonstracje przeciwko wizycie greckiej pary królewskiej w Wielkiej Brytanii

● STARCIA DEMONSTRANTÓW Z POLICJĄ  
● OKOŁO 100 OSÓB ARESZTOWANO

LONDYN (PAP) — Tłumne demonstracje przeciwko wizycie greckiej pary królewskiej w Londynie oraz na rzecz uwolnienia greckich więźniów politycznych przybrały we wtorek o wiele większe rozmiary niż się spodziewano.

Jak donosi korespondent PAP, dwie wielkie „bitwy” demonstrantów z policją szarża policji konnej na tłum około 100 osób aresztowanych — wszystko to wskazuje, jak mocno brytyjska opinia publiczna potępia terror w Grecji.

Mimo kordonów policyjnych wielu demonstrantom udało się przedostać pod pałac buckinghamski, a prasa za-

znacza, że na pewno słyszano tam wśród tłumu okrzyki „Sieg Heil”, mające przypomnieć o tym, że obecna królowa grecka w swoim czasie należała do hitlerowskiego związku dziewcząt.



W STOCZNICY W WARNIE odbyła się uroczystość wodowania największego bułgarskiego statku morskogo „Sofia” o wyporności 5 tys. ton.

PO OGŁOSZENIU wyników wyborów powszechnych w Jordanii, rząd przejściowy premiera Ben Nasera podał się do dymisji. Król Husejn mianował go szefem nowego rządu.

DO STOLICY GUJANY BRITYJSKIEJ, Georgetown, przybył brytyjski sekretarz kolonii Duncan Sandys. Przypuszcza się, że jednym z tematów rozmów, jakie Sandys przeprowadzi z premierem Jaganem, będzie sprawa przyznania niepodległości tej kolonii.

GROZNY POŻAR wybuchł w fabryce w syryjskim mieście Homs. Spłonęło 500 tys. metrów różnych tkanin.

## Wzrost wpływów Labour Party

LONDYN (PAP) — Przeprowadzona przez „Daily Express” ankieta wykazuje dalszy poważny wzrost wpływów Labour Party. Na pytanie, kto wygrałby obecnie wybory — 69,5 proc. wymieniło Labour Party, a jedynie 19 proc. — konserwatystów.

## Nowy zbiornik wodny - gotowy

WARSZAWA (PAP) — Za kilka dni przekazany zostanie do eksploatacji gotowy już i napełniony, jeszcze jeden zbiornik wodny. Został on zbudowany na Czarnej Przemyślu w Przemyślu koło Siewierza.

Zbiornik ten ma ogromne znaczenie dla budowanej w pobliżu elektrowni „Łagisza” której pierwszy turbozespół ruszy w sierpniu br. Poza tym zbiornik usprawni zaopatrzenie szeregu zakładów pracy w wodę.

## Atak partyzantów wenezuelskich na twierdzę Carupano

NOWY JORK (PAP) — Ministerstwo spraw wewnętrznych Wenezueli opublikowało komunikat stwierdzający, że twierdza portu Carupano została zaatakowana przez grupę liczącą około 30 osób należących do organizacji Siły Zbrojne Wyzwolenia Narodowego.

Ministerstwo uważa, że niedawna próba podpalenia gmachu amerykańskiego stowarzyszenia naftowego „Creol Petroleum Corporation” była dokonana również przez grupy wymienionej organizacji.

## Bywają wypadki szczęśliwe...

24-letni Anglik, Vernon Mitchell, który od 16 lat był niemową, odzyskał mowę wskutek wypadku samochodowego, w którym doznał ciężkich obrażeń głowy. Vernon Mitchell został kaleką w wieku 8 lat. Spadł on wtedy z drzewa, doznając złamania kości czaszki. (PAP)



# Przed moskiewskimi rozmowami w sprawie zakazu prób nuklearnych

Ciąg dalszy ze str. 1  
Tyler oraz specjalista od zagadnień Berlina zachodniego w departamencie stanu,

## Promocje w Wojskowej Akademii Politycznej

WARSZAWA (PAP) — W Wojskowej Akademii Politycznej im. Feliksa Dzierżyńskiego odbyła się 10 dniowa promocja w dziedzinie dyplomacji. Dyplomy wręczył wiceminister Obrony Narodowej szef GZP WP gen. dyw. Wojciech Jazurkiewicz.

## Na tematy UNO

Ciąg dalszy ze str. 1  
dże wykonać produkcję większą niż zaplanowano. Stwarza to możliwość zrealizowania Jeszcze w roku bieżącym dodatkowego zamówienia eksportowego (trwają w tej sprawie pertraktacje), względnie wykonania większej ilości wyrobów na potrzeby rynku krajowego.

Frank Cash. Obecność tych dwóch polityków w składzie delegacji amerykańskiej dało komentarzom asumpt do przypuszczeń, że prezydent Kennedy polecił Harrimanowi szcegółowie zapoznanie się w Moskwie z radziecką propozycją podpisania układu o nieagresji między NATO a Układem Warszawskim.

Przewodniczący delegacji amerykańskiej na rokowania moskiewskie Harriman, przybędzie dziś do Londynu, gdzie przejdzie dwudniowe rozmowy z brytyjskim ministrem zagranicy, lordem Halifaxem oraz innymi członkami rządu brytyjskiego. Obie delegacje wyjadą z Moskwy w najbliższą niedzielę.

PARYŻ (PAP) — Zbliżająca się konferencja w Moskwie w sprawie wstrzymania doświadczania z bronią nuklearną wyraża niepokój francuską opinię publiczną. Niepokój — ze względu na nieobecność Francji w Moskwie. Dziennik "Aurore", przewidując, że rokowania doprowadzą do porozumienia w sprawie zakazu prób nuklearnych, stawia pytanie: Czy wielkie mocarstwa zwrócą się wówczas do Francji, by również zaprzętała prób w wypadku jeśli tak się stanie, czy Francja będzie mogła przejść nad tym do porządku dziennego?

LONDYN (PAP) — Na posiedzeniu Izby Gmin dwaj posłowie laburzystyści wypowiedzieli się za poparciem wysuniętej przez premiera Chrzcuzową propozycji podpisania układu o zakazie doświadczania eksplozji nuklearnych w atmosferze, pod warunkiem, że w Kosmosie i i zawarcia paktu o nieagresji między państwami NATO i państwami Układu Warszawskiego.

Spaak wygłosi przemówienie w radzie NATO  
PARYŻ (PAP) — W kwartecie NATO w Paryżu podano, że 12 bm. odbędzie się specjalne posiedzenie stałej rady paktu atlantyckiego, na którym wicepremier i minister spraw zagranicznych Belgii, Spaak, wygłosi przemówienie na temat swej prodróż do Związku Radzieckiego i rozmowy jaką przeprowadził z premierem Chrzcuzowem 8 bm.

# W ZSRR trwa opracowywanie planów na lata 1964-65

MOSKWA (PAP) — Moskiewski korespondent PAP, red. Majteckich donosi:

W ZSRR rozpoczęły się narady aktywno partyjno-gospodarczego, na którym omawiane są problemy dotyczące sporządzania planów przelazów inwestycyjnych na okres 1964-1965 i lata następnego. Omawiane są również sprawy dalszego rozwoju gospodarczego radzieckich republik i rejonów ekonomicznych, lepszego wykorzystania rezerw, polepszenia metod planowania i przyspieszenia postępu technicznego.

W naradach biorą udział kierownicy i przedstawiciele najwyższych organów partii i centralnych organów planowania.

## DEPESZA L. Breżniewa do A. Zawadzkiego

Przewodniczący Rady Państwa A. Zawadzki otrzymał od przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR L. Breżniewa depeszę z podziękowaniami za gratulacje przysłane w związku z lotem kosmicznym W. Bykowskiego i W. Tierskiejowej. (PAP)

## Kraje CENTO pomagają Irakowi

Ciąg dalszy ze str. 1  
dami, dokonywanej w pobliżu granic tych krajów i Związku Radzieckiego, "Tragedia Kurdów w Iraku przyszkodziła im w ich walce z wrogiem międzynarodowym". Wszystkie członki NATO a kraja-imi Układu Warszawskiego, Tatcher, wyraża pogląd, że Stany Zjednoczone nie mogą przedstawić żadnych ważkich sprzeciwów, jeżeli same nie planują agresji".

## Wysokie odznaczenie NRF dla zbrodniarza wojennego

BONN (PAP) — Zachodniemiecki minister gospodarki i wicekanclerz Erhard udekorował we wtorek przestępcę wojennego Friedricha Flicka w związku z 80 rocznicą jego urodzin "Wielkim Krzyżem Zasługi z Gwiazdą i Szarfą" za jego wysoki zasługi.

## Z obchodów "Tygodnia Bałtyku"

ROSTOCK (PAP) — Pod znakiem międzynarodowych konferencji, dyskusji i spotkań przebiegał tydzień obchodów "Tygodnia Bałtyku". I sekretarz KC SED, przewodniczący Rady Państwa, Walter Ulbricht odwiedził we wtorek portowe miasto Sassinitz w okręgu Rostock gdzie odbył się wiec.

## Proces mordercy Soni McCaskie

NOWY JORK (PAP) — Sad przysięgłych w mieście Reno (stan Nevada) zakończył 6 dniowy proces mordercy Soni McCaskie, 24-letniej narciarki brytyjskiej, która uczestniczyła w grzech olimpijskich w Squaw Valley. Jak już podaliśmy, powiartowane zwłoki narciarki zostały 5 kwietnia br. w jej mieszkaniu w miejscowości Kingsley, w stanie Nevada, przez sad przysięgłych uznano, że sędzia zgodził się zobowiązującemu do wyroku śmierci, który ogłoszony zostanie 12 lipca. W stanie Nevada wyrok śmierci wykonuje się w sposób gilotyny, a jego adwokat powiedział wniesienie apelacji.

# Stanom Zjednoczonym grozi strajk koejarzy

WASZYNGTON (PAP) — Na specjalnej konferencji zwolanej w Białym Domu, prezydent Kennedy zaproponował przedstawicielom prywatnych towarzystw kolejowych i związków zawodowych arbitraż sędziego sądu najwyższego, Arthura Goldberg'a w celu zapobieżenia zapowiedzianemu na czwartek powszechnemu strajkowi koejarzy.

## Opozycja wobec Ben Belli

ALGER (PAP) — Ait Ahmed, deputowany z Seitu i były wspaniałe Ben Belli, wystąpił w toku konferencji prasowej — którą zwołał 9 bm. w swej rodzinnej miejscowości w górach Kabylji — z szeregiem oskarżeń przeciwko rządowi Ben Belli oraz zapowiedział przejście do "otwartej opozycji" przeciwko reżimowi "licyjnemu" premiera Algierii.

## W sierpniu konferencja ministrów afrykańskich

PARYŻ (PAP) — Jak donosi z Dakaru Agencja France Presse, w stolicy Senegalu rozpocznie się 1 sierpnia konferencja ministrów spraw granicznych Organizacji Jedności Afrykańskiej, utworzonej na konferencji w Addis Abebie.

## Uwaga, alkohol metylowy! W Białymstoku 3 śmiertelne ofiary

Jak poinformowała na wczoraj Komenda Miasta MO, w Białymstoku, w terenie powiatu białostockiego pojawił się spirytus metylowy, pochodzący z nieświadomych źródeł. Są już śmiertelne ofiary. Trzej męczennicy: H. Piotrowski ze wsi Sobolew oraz J. Pannowicz z Białostoku (ul. Obrowka 2) i F. Kisielewski (Białostok, ul. Nowo-warszawska 74), którzy piili alkohol metylowy w dniu 9 bm., zmarli wczoraj po padnięciu.

## Samochodowy karambol

W ub. sobotę, 6 bm., około godz. 14.30 na ul. Warszawskiej samochód osobowy "Standard", prowadzony przez mieszkańca Wasilkowa, 25-letniego Andrzeja Krasnickiego, uderzył w tył stojącego skrajem jezdni samochodu "San", należącego do Biura Turystyki LZS "Camping".

## Ku Klux Klan zapowiada wojnę rasową

NOWY JORK (PAP) — Przywódcy terrorystycznej organizacji antyrasowej Ku Klux Klan zapowiedzieli rozpoczęcie szerokiej kampanii przeciwko integracji rasowej we wszystkich południowych stanach USA oraz w wielu innych okręgach kraju.

## KOMUNIKAT Muzeum Wawelskiego

Dyrekcja Państwowych Zbiorów Sztuki na Wawelu zawiadamia, że w miesiącach wakacyjnych komisja Zakładu Wawelskiego, Skarbiec Koronny i Zbrojownia mogą zwiedzać w godzinach 10-19 w dniach 12-13 lipca, w poniedziałki i dni poświęcone Muzeum jest zamknięte. Z powodu niedostępnego będzie wszystkie wystawy "Wschód w Złobach Wawelskich" jest nieczynna.

# PIERWSZE SNOPI

Jeszcze dzień, jeszcze dwa upalne pogody i zniwa w południowej części Białostoczczyzny trwać będzie już w pełni. Donosiliśmy wprawdzie o pierwszych żętych sнопach na wyżej położonych polach w pow. siemiatyckim, w zasadzie jednak o rozpoczęciu zbiorów ziób na dobre można będzie mówić dopiero w końcu bieżącego tygodnia.

TYMCZASEM wyruszamy w reporterski rajd do kilku powiatów, aby zorientować się w ostatnich wyjątkach do zniwa. Wsiadamy do taksówki, kierujemy się do miejscowości, gdzie ludzie i maszyny, spotępowana upalna aura, panująca jak gdyby na zamkniętej Lipowie słonecznym wybiegu, a nie w polu, gdzie widać jak na dłoni, że w tym czasie nie ma słońca.

## PRZEDE WSZYSTKIM W SIEMIATYCKICH

Wsiadamy do taksówki, kierujemy się do miejscowości, gdzie ludzie i maszyny, spotępowana upalna aura, panująca jak gdyby na zamkniętej Lipowie słonecznym wybiegu, a nie w polu, gdzie widać jak na dłoni, że w tym czasie nie ma słońca.

## „Złote i srebrne kierownice”

Od 15 czerwca br. trwa konkurs o "złote i srebrne kierownice", którego organizatorami są — Wydział Komunikacji Prezydium WRN, Komenda Województwa MO, Zarząd Okręgowy PZO i Wojewódzki Oddział PZO oraz Rozdział Polskiego Radia i Redakcja "Gazety Białostockiej". Celem konkursu jest "spopularyzowanie kodeksu drogowego wśród użytkowników dróg, podniesienie dyscypliny, kultury i bezpieczeństwa ruchu drogowego, zainteresowanie i włączenie całego społeczeństwa do zmniejszenia ilości wypadków drogowych i ich skutków".

## Centralny Złot Tysiąclecia

Ciąg dalszy ze str. 1  
znawczych, jeźdźców, dwu i trzechkoniowców, trasy jazdy, wesołe, kołomyśki i motorowe prowadzi przez piękne miejscowości na Białostoczczyźnie.

## Proces mordercy Soni McCaskie

NOWY JORK (PAP) — Sad przysięgłych w mieście Reno (stan Nevada) zakończył 6 dniowy proces mordercy Soni McCaskie, 24-letniej narciarki brytyjskiej, która uczestniczyła w grzech olimpijskich w Squaw Valley.

## Samochodowy karambol

W ub. sobotę, 6 bm., około godz. 14.30 na ul. Warszawskiej samochód osobowy "Standard", prowadzony przez mieszkańca Wasilkowa, 25-letniego Andrzeja Krasnickiego, uderzył w tył stojącego skrajem jezdni samochodu "San", należącego do Biura Turystyki LZS "Camping".

# Nowe inwestycje handlowe

PAWILON HANDLOWY  
SALON MEBLOWY  
PAWILON GARMARZERYJNY

WIELU nowych bloków mieszkalnych, lokale na parterach przeznaczonych są na sklepy i punkty usługowe. Dzięki temu zyskaliśmy w tym roku kilka sklepów przy ulicach Marchlewskiego i Warszawskiej.

Przedsiębiorstwa handlowe, w trosce o rozwój sieci placówek, rozpoczynają również budowę własnych pawilonów usługowych. W roku bieżącym oddane zostaną do użytku dwie takie placówki zlokalizowane przy Alei 1 Maja. Wkrótce otworzą swoje podwoje nowy pawilon handlowy PSS, w którym znajdą się stoiska różnych branż. Nowy pawilon sprzedawca będzie artykułów konfekcyjnych, chemicznych, tekstylnych, gospodarstwa domowego i inne. Będzie to maly dom towarowy, tak potrzebny w nowej, rozbudowującej się stałe dzielnicy. Pawilon miał być oddany do użytku w roku ubiegłym. Termin oddania przeciągnął się jednak o parę miesięcy. W tej chwili wszystkie prace budowlane zostały już zakończone i ustawiane są drobne usterek wewnątrz budynku. Prowadzone są również roboty przy uporządkowaniu terenu wokół pawilonu.

## Nasz udział w dekadzie czynów społecznych

Pierwszy dzień dekady czynów społecznych rozpoczął się z wielkim rozmachem. Przy budowie ośrodka sportów wodnych w Dołdich pracownicy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej, członkowie Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu i pracownicy Rozgłośni Polskiego Radia. Od godz. 16 teren przyszłego ośrodka sportów wodnych zaroził się ludźmi, którzy w czynie społecznym pomagali przy robotach ziemnych.

## „Wesoły mandacik” wystąpił w Białymstoku

W naszym województwie bawi obecnie zespół estradowy Komendy Głównej MO z programem artystycznym "Wesoły mandacik". Zespół ten występował już w Białostoczczyźnie. W dniu 4 bm. występ zespołu obejrzało w Białymstoku funkcjonariusze MO i członkowie ich rodzin. Zespół wystąpił ponownie 9 bm. w Kino-Teatrze dla pracowników budownictwa w w. Świerżewie BZPW im. Sierżana. (h)

## Z pomocą potrzebującym

Wydział Zatrudnienia wspólnie z Wydziałem Zdrowia i Opieki Społecznej MRN, otacza opieką osoby pozostające czasowo bez pracy lub znajdujące się w trudnych warunkach materialnych. W roku bieżącym wypłacono 84 zapomogi na łączną sumę 42.100 zł. Wysockość zapomóg, w zależności od ilości osób będących na utrzymaniu jednego żywiciela, waha się w granicach 400-700 zł. (h)

## Na warzywnym rynku Dłaczycy nie ma w sklepach tańszych pomidorów?

Spółdzielnia Ogrodnictwa - Pszczelarnia "Witamina" otrzymała przedwczoraj 7 ton bulgarskich pomidorów, po 30 zł za kilogram. Pomidory te powinny być ukazane w sprzedaży w białostockich sklepach w większym ilości niż dotychczas. Zastaliśmy więc paradowalną i wprost śmieszna sytuacja. Wobec trudności z odbiorem pomidorów bulgarskich przez białostockie handlowe przedsiębiorstwa detaliczne, są one wycinane do miast powiatowych, klienci jak pacilci, tak muszą płacić nadal za pomidory po 40 zł.

## Wesoły mandacik wystąpił w Białymstoku

W naszym województwie bawi obecnie zespół estradowy Komendy Głównej MO z programem artystycznym "Wesoły mandacik". Zespół ten występował już w Białostoczczyźnie. W dniu 4 bm. występ zespołu obejrzało w Białymstoku funkcjonariusze MO i członkowie ich rodzin. Zespół wystąpił ponownie 9 bm. w Kino-Teatrze dla pracowników budownictwa w w. Świerżewie BZPW im. Sierżana. (h)

# Nowe inwestycje handlowe

PAWILON HANDLOWY  
SALON MEBLOWY  
PAWILON GARMARZERYJNY

WIELU nowych bloków mieszkalnych, lokale na parterach przeznaczonych są na sklepy i punkty usługowe. Dzięki temu zyskaliśmy w tym roku kilka sklepów przy ulicach Marchlewskiego i Warszawskiej.

Przedsiębiorstwa handlowe, w trosce o rozwój sieci placówek, rozpoczynają również budowę własnych pawilonów usługowych. W roku bieżącym oddane zostaną do użytku dwie takie placówki zlokalizowane przy Alei 1 Maja. Wkrótce otworzą swoje podwoje nowy pawilon handlowy PSS, w którym znajdą się stoiska różnych branż. Nowy pawilon sprzedawca będzie artykułów konfekcyjnych, chemicznych, tekstylnych, gospodarstwa domowego i inne. Będzie to maly dom towarowy, tak potrzebny w nowej, rozbudowującej się stałe dzielnicy. Pawilon miał być oddany do użytku w roku ubiegłym. Termin oddania przeciągnął się jednak o parę miesięcy. W tej chwili wszystkie prace budowlane zostały już zakończone i ustawiane są drobne usterek wewnątrz budynku. Prowadzone są również roboty przy uporządkowaniu terenu wokół pawilonu.

## Nasz udział w dekadzie czynów społecznych

Pierwszy dzień dekady czynów społecznych rozpoczął się z wielkim rozmachem. Przy budowie ośrodka sportów wodnych w Dołdich pracownicy Prezydium Miejskiej Rady Narodowej, członkowie Miejskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu i pracownicy Rozgłośni Polskiego Radia. Od godz. 16 teren przyszłego ośrodka sportów wodnych zaroził się ludźmi, którzy w czynie społecznym pomagali przy robotach ziemnych.

## „Wesoły mandacik” wystąpił w Białymstoku

W naszym województwie bawi obecnie zespół estradowy Komendy Głównej MO z programem artystycznym "Wesoły mandacik". Zespół ten występował już w Białostoczczyźnie. W dniu 4 bm. występ zespołu obejrzało w Białymstoku funkcjonariusze MO i członkowie ich rodzin. Zespół wystąpił ponownie 9 bm. w Kino-Teatrze dla pracowników budownictwa w w. Świerżewie BZPW im. Sierżana. (h)

## Z pomocą potrzebującym

Wydział Zatrudnienia wspólnie z Wydziałem Zdrowia i Opieki Społecznej MRN, otacza opieką osoby pozostające czasowo bez pracy lub znajdujące się w trudnych warunkach materialnych. W roku bieżącym wypłacono 84 zapomogi na łączną sumę 42.100 zł. Wysockość zapomóg, w zależności od ilości osób będących na utrzymaniu jednego żywiciela, waha się w granicach 400-700 zł. (h)

## Na warzywnym rynku Dłaczycy nie ma w sklepach tańszych pomidorów?

Spółdzielnia Ogrodnictwa - Pszczelarnia "Witamina" otrzymała przedwczoraj 7 ton bulgarskich pomidorów, po 30 zł za kilogram. Pomidory te powinny być ukazane w sprzedaży w białostockich sklepach w większym ilości niż dotychczas. Zastaliśmy więc paradowalną i wprost śmieszna sytuacja. Wobec trudności z odbiorem pomidorów bulgarskich przez białostockie handlowe przedsiębiorstwa detaliczne, są one wycinane do miast powiatowych, klienci jak pacilci, tak muszą płacić nadal za pomidory po 40 zł.

## Wesoły mandacik wystąpił w Białymstoku

W naszym województwie bawi obecnie zespół estradowy Komendy Głównej MO z programem artystycznym "Wesoły mandacik". Zespół ten występował już w Białostoczczyźnie. W dniu 4 bm. występ zespołu obejrzało w Białymstoku funkcjonariusze MO i członkowie ich rodzin. Zespół wystąpił ponownie 9 bm. w Kino-Teatrze dla pracowników budownictwa w w. Świerżewie BZPW im. Sierżana. (h)



SPORT

Pływacka olimpiada

Przed Centralnym Złotem Turystów

W dniach 20-22 bm. odbędzie się Centralny Złoty Tysiąclecia. Turystów (motorowcy, kolarze, autostopowicze, kajakarze, piesi) z wszystkich zakątków Polski...

Ambicją ZW TKKF jest, aby szczególnie członkowie ognia TKKF z naszego województwa wzięli udział w dniu zakończenia złota rozpocznie się spływ kajakowy na trasie Wigry - Czarna Hańcza - Augustów...

Z redakcyjnej skrzynki

To zniechęca

Pisze do nas Ryszard BAGIŃSKI z wsi Kálnica, w powiecie bielskim.

„26 czerwca br., wybierając się na wycieczkę kolarską do Białegostoku, udałem się rowerem do Bielska Podlaskiego, a stąd chciałem pojechać pociągiem odchodzącym o godzinie 7.50. Jak się okazało o tej porze odchodzi pociąg motorowy. Wykupilem więc bilet na przejazd i drugi - na przewóz roweru. Byłem najpierw zdziwiony, a następnie silnie podenerwowany, kiedy kierownik pociągu wyrzucił mój rower na peron, obijając przy tym farbę. Nie pomogli ani wyjaśnienia, że mam ważny bilet bagażowy, ani też próby, żeby nie robił mi przykrości, ponieważ muszę się znaleźć rano w Białymstoku, ze względu na zamierzony udział w wycieczce kolarskiej. Kierownik był niewzruszony. Uniemożliwił mi wyjazd tym pociągiem. Następnym też nie mogłem pojechać, bo to był również pociąg motorowy. Z konieczności więc poczekałem do godziny 10.00 i pojechałem autobusem.

Interesują mnie dwie kwestie związane z tą sprawą: czy obsługa pociągów może zachowywać się ordynarnie w stosunku do pasażerów? I druga sprawa: dlaczego kasa sprzedaje bilet na przewóz roweru, skoro ładunków takich nie można przewozić pociągami motorowymi, a innych o tej porze nie ma?

Wysoki pułap tyczkarzy

Podczas międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych w Sztokholmie uzyskano świetne rezultaty w skoku o tyczce. Wygrał Pannel (USA) - 5 m, przed Yangem (Taiwan) - 4.90 i Tomasiem (Czechosłowacja) - 4.70.

W Kolnie - mężczyźni w Augustowie - kobiety

Dwuetapowy wyścig kolneński „Po Ziemi Kurpiowskiej” doznał się pięknego jubileuszu. Właśnie w najbliższą sobotę i niedzielę impreza odbędzie się po raz dziesiąty. I etap (70 km) prowadzi z Kolna przez Gromadzyn, Świdry, Stawiski, Kisielnicę i Borkowo do Kolna, a II (88 km) z Kolna przez Turośl, Deby, Zbójną, Morgowniki do Kolna. Organizatorzy zapraszają do udziału w wyścigu wszystkich chętnych kolarzy III i IV licencji i jednocześnie dziękują zakładom pracy i instytucjom za pomoc w przygotowaniu wyścigu.

Augustów zobaczy natomiast w kolarskiej akcji kobiety, które w niedzielę, 14 bm., w ramach wielkiego festynu spółdzielczości, kręcąc będą na dystansie 15 km, o tytuł szosowej mistrzyni okręgu.

Warto jeszcze dodać, że 22 bm. odbędą się w Białymstoku szosowe mistrzostwa Polski kobiet zrzesańca LZS. Dystans - 30 km. (ko)

Piastowskim szlakiem

Dzisiaj wyrusza na ogólnopolski rajd kolarski Tysiąclecia „Szlakiem Piastowskim” do Pokrzywniej (woj. opolskie) 20 członków sekcji turystycznej LZS przy TPR w Czartajewie. Uczestnicy rajdu zwiędzą po drodze wiele atrakcyjnych miejscowości i zakątków. Czartajewscy turyści powrócą do domu (na rowerach) 25 bm. (ko)

Zebrańie piłkarzy Cresoivii

12 lipca br. o godz. 18 w świetlicy PZGS w Siemiatyczach odbędzie się zebrańie członków sekcji piłki nożnej KS Cresoivia - Siemiatycze.

Organizatorzy zapraszają na zebrańie wszystkich członków sekcji oraz sympatyków piłki nożnej. (w-z)

pracownicy poszukiwani

Dwóch techników budowlanych zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowe - Budowlane w Łapach.

Warunki pracy i płacy do omówienia w biurze MPR-B w Łapach, ul. Nowy Rynek nr 13a. k 1005-00

Wojewódzki Związek Spółdzielni Inwalidów w Białymstoku zatrudni kierownika i sekretarza Klubu Techniki i Rehabilitacji. Wymagane odpowiednie wykształcenie i praktyka.

Zgłoszenia należy kierować na adres: Wojewódzki Związek Spółdzielni Inwalidów - Białystok, ul. Lipowa 4, pokój nr 22. k 1002-00

Sokólskie Zakłady Przemysłu Terenowego w Sokółce przyjmują do pracy WOZAKÓW KONNYCH do wożenia pospółki ze zwirowni przy stacji w Sidrze.

Zgłaszać się do biura SZPT w Sokółce, ul. Kołłątaja 45, lub do kierownika punktu w Sidrze. k 1014-0

200 pracowników fizycznych, w tym 80 kobiet powyżej lat 18, do prac torowych - zatrudni od zaraz Oddział Zmechanizowanych Robót Drogowych w Białymstoku - Starosielcach. Wynagrodzenie miesięczne brutto - 1300 zł. Bezpłatne zakwaterowanie w wagonach. Stołówka na miejscu. Chętni winni zgłaszać się do Oddziału Zmechanizowanych Robót Drogowych w Białymstoku - Starosielcach lub bezpośrednio do pociągu zmechanizowanego na stacji Legionowo, albo Warszawa Zachodnia. k 1012-0

ogłoszenia drobne

PODZIĘKOWANIE Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Podziękowanie Wszystkim Kolegom i Koleżankom, miłym sąsiadom, gronu nauczycielskiemu Szkoły Podstawowej nr 7 w Białymstoku, kierowcy samochodu osobowego nr boezny 15, krewnym i znajomym, którzy oddali ostatnią posługę Niedźwiadkowej Pamięci Synowi Mirosławowi Korzunowiczowi - gorące podziękowanie składają Rodzice, Brat i Siostrzyczka. g 2779-1

Dokąd dziś idziemy

W BIAŁYMSTOKU TEATRY

Teatr im. AL. Węglerski - im. Węglerski - im. Węglerski

KINA

„Pokój” - „Sprawa Niny B.” - „prod. franc. kryminalny (od lat 18) dod. „Powszedni dzień gestapowca Schmidta” godz. 15.30. 17.45 i 20.15. (Ostatni dzień).

KLUBY

Klub Międzynarodowy Prasy i Kultury „Ruch” czynny od 10 do 22. Księgarnia Literacka czynna w dni powszednie od godz. 10 do 18.

W WOJEWÓDZTWIE KINA

„Polonia” w Elblągu „Jak zdobyć meza” w Elblągu „Zorza” w Elblągu „Francuzka i młodość” w Elblągu „Orzeł” w Elblągu „Smak miodu” w Suwałkach „Bałtyk” w Suwałkach „Mercury” w Suwałkach „Otello” w Suwałkach „Millenium” w Suwałkach „Kapitan Casse” w Suwałkach „Październik” w Suwałkach „Wolność” w Suwałkach „W świetle nów” w Suwałkach „Kios” w Sokółce „Herszt” w Sokółce

W RAZIE WYPADKÓW

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego, tel. biura wojewódzkiego 22-22.

Pogotowie dla dzieci czynne od godz. 19.00. Pogotowie MO - 07.

Straż Pożarna - 08. Apteka nr 4, ul. Młocińska 33, tel. 22-22. Apteka nr 57, ul. Słowackiego 53, tel. 62-62.

Radio i telewizja

PROGRAM I

7.25 Muzyka; 9.00 Koncert symf. utworów F. Mendelssohna - Bartholdy'ego; 10.00 „W 20 rocznicę WP”; 10.30 Mel. rozrywk.; 11.20 Gra Zespół Melodyków Rozgł. Wrocław.; 13.00 Koncert rozrywkowy; 14.00 „Akcja na Cafe Club” - wspomnienie B. Czeszki; 14.30 Koncert rozrywkowy; 16.35 „Poszukiwacze złota” - progr. młod.; 17.25 Koncert muz. polskiej; 19.05 Radiowy Teatrzyk Miniatur „Zwierciadło”; 20.30 J. Offenbach: „Opowieści Hoffmanna” - opera.

PROGRAM II

7.00 Muzyka; 7.50 Koncert dla czasowców; 9.05 Melodie z całego świata; 10.30 „Trzy lu-

PROGRAM TELEWIZYJNY

17.55 Program dla 18.00 „Najstarsza, a z sze młoda” - pr. publ.; 19.00 „Spotkanie z przrodą” - prog. filmowy; 19.20 „Tele Echo”; 19.50 „Dziś noc”; 20.00 Dziś noc; 20.30 „Światło” - mag. publ. międzynarodowy; 21.05 „Teatr „Kobra”; „Śmierć jest twym przeznaczeniem”.

P. P. TOTALIZATOR SPORTOWY SZCZĘŚLIWCOM z zakładów 7. VII. 1963 r. WYPEŁACA

Table with columns: Totalizator piłkarski, Totto-Lotek, 13 trafień, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1, 0, 1000,000 zł, 583,930 zł, 12,236 zł, 272 zł, 13 zł, k 1102-1

ROBERT SZTILMARK SPADKOBIERCA Z KALKUTY Dorotea uważała, by nie dotknąć, nie urazić dziecięcej wstydlivosti syna, sama bowiem znała dobrze to uczucie. Nie słowa, lecz oczy jej mówiły o bezbrzeżnej miłości. Nic też nie uszło jej czujnemu matczynemu oku. Od razu się zorientowała, że syn był w rękach troskliwego i mądrego opiekuna. Po pierwszym wybuchu matczyńskiego uczucia znalazła w sobie dość siły, by oprzeć się zazdrości wobec wychowawcy swego dziecka i prawie w niczym nie naruszyła dotychczasowego trybu życia chłopczyka. Potrafiła zająć pomiędzy nimi dwoma jakieś swoje, własne miejsce, nie czując niechęci, a wręcz w niczym nie naruszyła się z dzieckiem. Gdy Bernardito, rzadko zresztą zjawiający się w pieczarze, wysyłał chłopca z jakimś poleceniem, oczy kobiety przybierały wyraz oczu ptaka, który patrzy, jak myśliwy wybiera mu pisklęta z gniazda. I stary pirat starał się tylko w ostateczności korzystać z usług swego małego pomocnika. Bernardito zauważył, że ani jedno naczynie, ani jeden przedmiot w pieczarze nie został przestawiony na inne miejsce. Wszystko natomiast było starannie wyczyszczone i nakryte. Cała odzież kapitana, rozwieszona na kółkach, była wyreperowana i wysuszona. Dla niego i brata Dorotea uszyła wygodne skórzane obuwie, podczas gdy Charlie nadal paradował w trochę niezgrabnych butkach roboty kapitana. Nic nie uszło uwagi Bernardita. I owego dnia, gdy siedząc na drzewie w napięciu obserwował obóz niewolników, nieoczekiwanie dla Anthony'ego kapitan mruknął do siebie:

267 - To nadzwyczajna kobieta, ta Dorotea Cenni. A Giacomo jest po prostu skończonym osiem... Anthony spojrział na niego ze zdumieniem, lecz Bernardito gryzł już jakieś suche źdźbło i z wielką uwagą oglądał kurek pistoletu. Pozostając sama z Charliem Dorotea starała się zdławić w sobie niepokój o wynik walk na wyspie i o los brata. Czystym głosem nuciła cichutko dziecięce piosenki murzyńskie, szyła i naprawiała odzież, a chłopiec leżał obok na skórze nie odrywając oczu od matki. W takich chwilach nachodziły go jakieś niejasne, odległe wspomnienia. Z pamięci wyłaniał się jakby jakiś sen o zielonej łączce przed dużym domem z dwiema basztami... Ale potem wszystko się zamazywało, przypominał sobie straszne bajki Bernardita i zaczynał opowiadać je matce. Wszystko jej opowiadał: o skarbach w pieczarze i nocy bojach pirackich okrętów, o groźnym Jednookim Diablu i o zimnych, północnych królestwach, o rycerzach i zbrodniarzach. Okazało się, że matka zna wiele z tych bajek, nawet bajkę o podstępny Leopardzie, tylko że ich nie opowiada, a o Leopardzie nie chciała nawet słuchać. Znała też inne bajki - o czarnych ludziach nad wielką rzeką, o ich groźnych bóstwach i mściwych kapłanach, o królach ze złotymi obręczami na czole i wspaniałych czarnych wojownikach na wąskich łodziach z wysokimi dziobami, mknących po wodzie szerokiej rzeki. Opowiadała o żyrafach, antylopach, hipopotamach, o lwach i ogromnych żółwiach, o przedziwnych ptakach i białym słoniu, do którego modłą się kapłani plemienia Bakongo... Szmer strumienia w tunelu mieszał się z głosem matki i chłopiec zasypiał położywszy głowę na jej kolanach. Cięplą dłoń ostrożnie głaskała jego twarz. I długo jeszcze dźwięczała murzyńska piosenka... Głos matki oddalał się, roztopiał w świetlistej niebieskości i wreszcie zupełnie się rozplywał w sennym niebycie... Jakże szczęśliwe były te długie godziny spędzone w półmroku pieczary! Bernardito wiodł Dorotę i Charlesa w stronę zatoki. Nie trzeba się już było skradać, kryć i mówić czeptem. Dźwięczny głos dziecka rozlegał się po lesie. Chłopiec

268 biegł na przodzie, Bernardito zaś pomagał Dorotei przechodzić przez zwalone pnie i kamienne osypiska. Dorotea miała na sobie jakąś przedziwną szatę. Bernardito przyniósł jej z kajuty kapitana „Glorii” kilka niebieskich jedwabnych kotar. Była to jedyna lekka tkanina, jaką mógł znaleźć na okręcie. Z tych kotar Dorotea uszyła sobie coś w rodzaju burnusa, jakie noszą kobiety niektórych afrykańskich plemion. Na nogi, jak starożytna Spartanka, włożyła sandały własnej roboty. Włosy spięła grzebieniem z kości i otulona w swój burnus wyszła na świat boży razem z synem i wysokim marynarzem, który całymi latami chował swój trójgraniasty kapelus i stary marynarski kaftan na podobnie uroczystą okazję. Po drodze do zatoki Dorotea opowiedziała kapitanowi, że mister Fred rzekł się swej rodowej posiadłości i tytuła na rzecz Charlesa, a sam pod nazwiskiem Alfreda Murraya wyjechał do Ameryki. Dzięki tym okolicznościom Grelli został panem Chansfieldu. - To znaczy, że przed nami biegnie w podskokach nie kto inny, jak najprawdziwszy jasnie oświecony wicehrabia Chansfieldu? - rzekł w zamyśleniu Bernardito. - Fred postąpił bardzo rozumnie. Wygrał na czasie, uratował kobietę i uszedł cało ze szponów Leoparda. Rzekoma śmierć dziecka rozwiązała wtedy ręce Grelliemu. - Nie chcę o nim mówić - rzekła cicho Dorotea. Przed oczami idących ukazała się rozległa zatoka z wyrębami leśnymi na wybrzeżu. Wrzała tu praca. Budowano chaty, ojcowie rodzin zbierałi swych domowników i sieroty pod dachem nowych siedzib. „Gloria” stała tuż przy brzegu. Okręt miał nader żałośny wygląd. W błękitnej wodzie zatoki odbijał się szczerbawy kadłub, połamane maszty, zrujnowany mostek kapitański i splecione liny. Radosne okrzyki powitały kapitana i jego towarzyszy. Anthony wymachiwał kapeluszem stojąc przy burtzie okrętu. Wśród ogólnego entuzjazmu Bernardito, Dorotea i Charles weszli na pokład „Glorii”. (CIAĞ DALSZY NASTĄPI)